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Hälsning från pastorn: 
 
Hej 
På måndag påbörjar jag min semester och vecka 29 går 
även Susanna på semester. 
Efter styrelsens beslut att ställa in Stalpetsäsongen har jag 
ägnat mig åt att ringa och maila alla som var inbokade att 
det är inställt. Det möttes av naturlig förståelse. Vi är ju 
fortfarande inne i en pandemi där människor faktiskt dör. 
Vi måste alla hålla i, och hålla ut, i de direktiv som finns. I 
omsorg om vår nästa. 
 

Hela omställningen, begynnande semestrar och 
sommarsäsongen innebär nu att vi kommer gå in i en 
lugnare period än vanligtvis. Jag är fullt medveten att en del 
skulle önska fler samlingar, men vi är glada och tacksamma 
över att kunna ha följande officiella samlingar i sommar: 
 

Sön 28 juni kl 16 Gudstjänst med Esgrim Rommel  
Sön 12 juli kl 16 Gudstjänst med Susanna Lundgren 
Sön 19 juli kl 16 Sångsamling med Robert, Irene, Margareta 
Sön 2 aug  kl 16 Sångsamling ”Hela altanen sjunger” med 
Robert, Irene, Margareta V 
 

Obs! Ingen anmälan till samlingarna. Vi fortsätter dock att begränsa 
antalet personer till max 50 inkl medverkande. Det är viktigt att alla 
respekterar avstånd och max-antal för att vi ska kunna genomföra 
samlingarna.  
 

Önskar församlingen fler samlingar vill jag uppmuntra till 
spontana initiativ: det finns inget hinder att mötas utomhus 
på Stalpet i mindre grupper. Använd bara sunt förnuft 
utifrån coronaperspektiv. Att mötas utomhus är en fin 
möjlighet för basgrupper m fl att mötas. När vi möts får vi 
komma ihåg Jesu ord att där två eller tre är samlade i Hans 
namn där är han mitt ibland dem. Det är lika mycket 
gudstjänst som att samlas 20 eller 40 personer! Vill man ha 
ett innehåll vill jag rekommendera att läsa några av 
kyrkoårets texter, det finns även fina böner längre bak i 
psalmboken. Man kan sjunga några enkla körer 
tillsammans. En möjlighet är att göra en delningsrunda om 
något ur livet, eller kring den bibeltext man läst. Idag kan 
man ju även ha med sig lite musik och sång i mobilen.  
 

Som församling vill vi bjuda in dig till enskild andakt vid den 
vackra nyanlagda böneplatsen på Stalpet, som andas så 
mycket ”O store Gud”. Det är en plats där jag i bönen 
upplever att ”himmel och jord” möts.  
 

Under sommaren fortsätter vi att skicka ut mail och post 
men i mer begränsad omfattning. Vi försöker att skicka 
något ungefär varannan vecka. 
 

Nu önskar jag Dig en vilsam sommar! Och var gärna lite 
extra uppmärksam den här sommaren – Gud är mycket 
närmare dig än du kanske tror! (Apg 17:27). 
 
Varma hälsningar 
Esgrim 
 

Dagläger för UV-scout 
Så här ser det ut på 
Stalpet just nu. Eftersom 
det inte blir något vanligt 
UV-scoutläger i år så har 
vi dagläger för UV fredag 
och lördag på Stalpet.  
 
Semester:  
Esgrim har semester v27-32 
Susanna har semester v 29-32 
Under semesterperioden finns det alltid någon från 
styrelsen som har beredskap. Det går bra att ringa 0380-
40282 eller maila info@allianskyrkananeby.se för att lämna 
ett meddelande. Notera alltså att mail och telefonsvarare 
bemannas av någon som inte är pastor/diakon i sommar.  
 
 
 

Dagens texter – 3 sönd efter trefaldighet. 
 

Dagens texter 
”Förlorad och 
återfunnen” 
 
Jes 66:12-14 
1 Petr 5:5-11 
Luk 15:11-32 
Ps 119:170-176 

 
Betraktelse:  
Betraktelsen om Franckie – eller om en förlorad sons 
hemkomst 
 
Jag hade inte alls tänkt att skriva om Franckie i den här 
betraktelsen men när jag skulle börja planera dramat inför 
UV-hajken så dök han upp. Därför kan jag inte låta bli att 
skriva lite om hans liv. Jag lärde på allvar känna Franckie på 
en karismatisk lovsångskonferens i Clara Kyrka som relativt 
nykristen. En vän till honom som heter Raniero var 
inbjuden att predika i Clara kyrka. Så kom det sig att vi lärde 
känna varandra. Under åren har vi haft lite lösare kontakt 
då och då. Något som förenat oss är vårt gemensamma 
intresse för naturen, skapelse, ekologi. När jag såg 
kyrkoårets tema för den här söndagen: ”Den förlorade 
Sonen” så tänkte jag att några glimtar ur Franckies liv 
faktiskt är just en berättelse om en Son som hittar hem. En 
djupt älskat barn. Precis som Du.  
 
Franckies uppväxt var bra, materiellt sett i alla fall. Hans 
pappa var företagare och familjen hade det gott ställt. De 
behövde inte bekymra sig om pengar, hus eller hem. 
Franckies uppväxt var sorgfri på många sätt. När han var i 
övre tonåren var det fester och upptåg som gällde. Hans 
framtidsdrömmar handlade antingen om en framgångsrik 
karriär inom musikbranschen eller inom det militära. Hans 
pappa var inte alls inne på det, han ville att Franckie skulle  
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ta över företaget. Hur det än var så intresserade inte 
pappans förslag honom. 
Det var musik eller militär det handlade om. Och att tjäna 
mycket pengar så han kunde fortsätta festa och ha det kul i 
livet. 
 
När Franckie närmade sig tjugoårsåldern så började 
livsfrågorna ta allt större plats. Vem är jag, vad är meningen 
med livet, vad ska jag göra? När han var 24 år ökade skavet 
inombords. På något sätt var festerna och pengarna som 
han hittills fäst upp sitt liv på inte lika spännande längre. 
Det ekade lite ihåligt. När livsfrågorna fick ta större 
utrymme i livet så följde funderingarna på Gud i kölvattnet. 
Franckie funderade en period t o m på det här med präst. 
Men han slog bort prästfunderingarna. Han tyckte inte att 
hans festarbakgrund skulle kvalificera honom att bli präst. 
Men han funderade vidare på Gud. 
 

Vid ett tillfälle gick Franckie in i en öppen och lite 
nedgången kyrka. Närmast förfallen skulle vi nog uttrycka 
det. Han kände att han behövde ensamheten och tystnaden 
och den fick han i den tomma kyrkan. Han orkade inte med 
sorlet och bruset i stan. När han satt i kyrkan insåg Franckie 
att han förändrats mycket senaste tiden. I tystnaden och 
ensamheten kom livet – och Gud plötsligt ifatt honom. 
Franckie bad en försiktig bön att Gud skulle visa vägen i 
livet. Precis då, när han tittar på korset längst fram i kyrkan 
så hör han en röst från korset. Det är Jesus som talar direkt 
till honom: 
-Gå upp och bygg upp min kyrka. Den håller på att förfalla. 
Franckie både hör och förstår. Hans uppdrag var att ägna 
resten av sitt liv att renovera förfallna kyrkor. 
 

När Franckie kom hem efter den här starka 
Jesusupplevelsen var han i grunden helt förändrad. Det 
första han gjorde var att sälja av en del varor inom 
företaget. Utan att berätta för sin pappa. Pengarna tog 
Franckie för att kunna hjälpa utsatta människor och för att 
den förfallna kyrkan skulle kunna restaureras. Det var 
mycket på den fastigheten som behövde fixas till. Franckies 
pappa blev inte glad när han fick höra talas om vad sonen 
gjort. Pappan bestämde sig för att stämma sonen för 
förskingring. Ärendet gick till domstol. När de var samlade i 
rättegångssalen lovade Franckie att pappan minsann skulle 
få tillbaka vartenda öre. Han slet av sig sina kläder så han 
var nästan spritt språngande naken och ropade:   
-Från och med nu har jag bara en pappa, och det är pappa i 
himlen! 
Av en person fick Franckie snabbt några kläder att ha på sig. 
På kläderna ritade han ett stort kors för att visa vem han 
trodde på, och ville följa i livet – Jesus. Många tyckte han 
var knäpp, eller galen. I vilket fall som helst så bestämde sig 
Franckie då att korskläderna var de enda han skulle ha 
resten av livet. 
 

 

 
 
I och med den kyliga relationen till pappan blev Franckie 
hemlös. Fast han hade hittat hem till sin himmelska pappa. 
Den förlorade sonen hade hittat hem! För att knyta an till 
bibeltexten så kan man säga att det var nu han började sitt 
arbete på ”Guds gård”. Franckie fortsatte länge att leva 
hemlös, han sov där han hittade plats, i skjul, grottor, under 
träd. Han åt det han kom över av överbliven mat som folk 
slängt. Ibland satt han och tiggde utanför någon affär. Livet 
som hemlös gjorde att han lärde känna andra hemlösa, 
fattiga och även sjuka. Han började ta hand om dem och 
här växte ett starkt diakonalt engagemang fram hos 
honom. Vid sidan av det ägnade han sig åt att med sina 
bara händer (han ägde inga verktyg) renovera en del 
förfallna kapell som fanns i området. Något av detta måste 
ha påverkat människor, för fler och fler frågade om de 
kunde hjälpa till, antingen med att hjälpa fattiga och sjuka 
eller med att renovera. Eller både ock. Franckie lät dem 
hjälpa till och samlade dem ofta till bön och samtal om Gud 
och livet. Plötsligt hände något, och människor i hundratals, 
och sedan tusentals, började ansluta sig till den här nya 
”frikyrkorörelsen”.  
 
Mitt i allt detta så förstår Franckie plötsligt en dag att han 
missförstått hela uppdraget han fått av Jesus. Jesus hade ju 
sagt åt honom: ”Gå och bygg upp min kyrka”. Det var inte 
renovering av kyrkbyggnader de skulle ägna sig åt! Han 
skulle bygga upp kyrkan – det var människorna Jesus hade 
menat. Det ledde till en nyorientering av hela rörelsen. Nu 
satsades all kraft att sända ut missionsteam i alla 
väderstreck för att berätta om Jesus. Det blev en 
förnyelserörelse inom kyrkan och mängder av människor 
fann en personlig tro på Jesus. Till att börja med satsade 
missionsteamen på människor i hemlandet men med tiden 
sändes även missionsteam till olika länder, däribland flera 
muslimska. Franckies missionsrörelse spred sig som en 
löpeld över Europa och förändrade livet och samhällen. 
Missionscenter och diakonicenter startade i stad efter stad. 
Även i flera svenska städer som t ex Jönköping. 
 

*** 
 

Allt började med att en förlorad Franckie fann hem igen! 
Det är där det börjar. Man kunde sammanfatta det i tre 
ord: Funnen – Välkomnad – Sänd. Det påminner om de tre 
rörelserna jag återkommit till gång på gång: UPP – IN – UT. 
 

Att fördjupa oss i de tre rörelserna: Upp-in-ut - är vi 
inbjudna att göra idag, imorgon, varje dag. 
 

*** 
 

Jo, förresten. Franckie är bara mitt smeknamn på honom, 
och det räcker nog så idag.  
Jag tror jag ska tillbringa lite mer tid med honom i sommar. 
Det känns så… 

Esgrim 
 


